РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЛОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21.04.2020г.                                    п. Молоково                                             № 147

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Молоковского сельского поселения
от 24.12.2015г. № 94 «Об утверждении положения
о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд Молоковского сельского поселения»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", иными федеральными законами, законами Тверской области, регулирующими отношения, связанные с контрактной системой в сфере закупок, руководствуясь Уставом МО «Молоковское сельское поселение» Молоковского района Тверской области

Совет депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Положение о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Молоковского сельского поселения следующие изменения (далее  Положение):
1.1. Изложить пункт 1.3.7  его в новой редакции:
«1.3.7. Муниципальный контракт - гражданско-правовой договор, предметом которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества) и который заключен от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации (государственный контракт), муниципального образования (муниципальный контракт) государственным или муниципальным заказчиком для обеспечения соответственно государственных нужд, муниципальных нужд;»
1.2 признать утратившим силу пункт 2.1 Положения;
1.3 дополнить абзац 2 п.2 Положения абзацем следующего содержания:
«1) требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения.»
1.4 признать утратившим силу  подпункт 1 пункта 5.2 Положения;
1.5 изложить подпункт 2 пункта 5.2 Положения в новой редакции:
«2) нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ, при планировании закупок;
1.6 признать утратившим силу  подпункт 4 пункта 5.2 Положения;
1.7 изложить подпункт 5 пункта 5.2 Положения в новой редакции:
[bookmark: 001449][bookmark: 101406]«5) соблюдения предусмотренных настоящим Федеральным законом требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;»
[bookmark: 001450][bookmark: 101407]1.8 признать утратившим силу  подпункт 6 пункта 5.2 Положения;

2. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Молоковского района на странице Молоковского сельского поселения.

	Глава Молоковского
сельского поселения

 А.И. Жук